ad unum viros fortes, et ad præliandum exercita-
tos, si abeundum sit, etiam plures, et ignotos ac-
cursuros : de his, inquam, illis sermonem miscen-
tibus, Deumque precantibus, 43 iudicium amplia-
ret, quoad colissent, qui pro ipsis decertaturi
sperabantur, misso avi adest eunuchus Michael
Callicerites; et priusquam vocem edat, lacrymis
gemitibusque infaustum se apportare nuntium os-
tendit. Deinde præfatus, maluisse se tellure ima
sibi dehiscente ad Manes descendere (6), et hac
jucundissima luce privari, quam adeo mala nun-
tiare : Dominus, inquit, et Imperator avus tuus te
ad causam dicendam vocat. Tum ille : Haud asper-
pandum tuæ in me propensionis testimonium, quas
fundis lacrymas : tamen, quid ita fles, cum nec-
dum eventus pateat? Fieri siquidem potest, ut
cum albo calculo (7) discedam. Ipsa res, suscipit
Callicerites, me in fletum solvit. Etenim cum
avus pro more in throno, patriarcha ad latus in
sella, arbitri dextra sinistra sederent, tibi soli sca-
millam e regione et remotius mandatu Imperatoris
positum est. Quo viso, condemnationis tue locum
illam sedeculam interpretans, optavi, ut dicebam,
hodie mihi terram dehiscere. Verum Deus, qui
prophetam suum Daniele de laeu leonum libera-
vit, et tres pueros a Babylonia fornace intactos
præstitit, collatasque in Susannam scelestorum judi-
cum calumnias detexit, idem te nunc qua premeris
necessitate superiorem reddat, angelum suum mit-
tens, qui te antecedit, et sapientiam tibi atque
intelligentiam largiatur, qua objecta facile, ceu re-
las aranearum dissolvas. Hæc ubi precatus est eu-
nuchus, Dei voluntas fiat, ait Imperator : jubetque
avo renuntiare, se Imperata facturum; et conver-
sus ad amicos, sic eos compellat : Si unquam alias,
nunc tempus venit, quo virtutem, diligentiam,
prudentiam, tolerantiamque vestram, tam formi-
doso tempore declaretis. Enimvero cum multi
sæpe et numero, et aliis rebus vobis impares, ani-
morum facta conspiratione, admirabilia et obstu-
pescenda prospere gesserint, vos ita frequentes ac
tales longo utique justius est, præclaris et lauda-
bilibus facinoribus efficiendis vobismet ipsis dignos
apparere, et aut vitam honestam vivere, aut glo-
riosam mortem oppetere, hanc solam mentem vos
decere arbitantes. Ego ad tribunal vado : quod si
divino munere rursum conjungemur, interque nos
amabiliter iterum intuebitur, erit cur gratias Num-
mini persolvamus. Sia quid aliud illi de nobis
complacitum est, ego his verbis postremum vos
salutatos volo : vos 44 autem nobilitati virtutique
vestræ paretote. Ad ista cum uterque dicere ali-
quid percuperit, protestatore eunctante, magnus